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Tematem przewodnim Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii była akcja „Płać podatek w
Krakowie”.

Bogusław Kośmider, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Obsługi Mieszkańców przedstawił radnym
wnioski wynikające z akcji odbywającej się pod hasłem „Tu żyję, tu pracują moje pieniądze”. W tym
roku już po raz dwunasty zachęcano mieszkańców do rozliczania podatku PIT w Krakowie. Kampania
podatkowa trwała od 22 lutego do 30 kwietnia 2023 roku.

Kampania opracowana została wokół czterech obszarów tematycznych, mówiących o tym, że każdy
rozliczony PIT wspiera: sport, komunikację miejską, kulturę i służbę zdrowia. Dodatkową zachętą było
przypomnienie o korzystaniu z benefitów Karty Krakowskiej dla rozliczających PIT w Krakowie. Analizy
przeprowadzane są w oparciu o dane przekazywane przez Izbę Administracji Skarbowej w Krakowie,
Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz Centrum Obsługi Informatycznej
Urzędu Miasta Krakowa. W roku 2022 odnotowano wzrost bazy podatkowej netto i brutto, a także
przyrost dochodów budżetowych PIT. Dochody miasta z tytułu wzrostu bazy podatkowej wyniosły 31,6
mln zł. Kraków wciąż ma jednak o kogo zabiegać, mieszkańców jest nadal więcej niż podatników, za to
miasto może pochwalić się dodatnim saldem migracji.

Wnioskami wynikającymi z przeprowadzenia akcji w 2022 roku jest pokazanie możliwości
funkcjonalnych i promocyjnych w zakresie Karty Krakowskiej, działania zwiększające zainteresowanie
płaceniem podatków w metropolii, jak też właściwe podjęcie prac nad przyszłą Kartą Metropolitalną w
związku z przewidywanym powołaniem Krakowskiego Związku Metropolitalnego.

Akcja „Płać podatek w Krakowie” pozwala rozwijać się stolicy Małopolski w sposób zrównoważony i 
adekwatny do potrzeb mieszkańców. Kraków tworzą i budują mieszkańcy, którzy mają także realny
wpływ na przyszłość miasta.

Z możliwościami i założeniami Karty Krakowskiej możesz zapoznać się tutaj. 

 

https://www.kk.krakow.pl/

